Instrumento n° 95/2024 - FAPEX x FUNDAÇÃO VOVÓ DO MANGUE – Ref. FAPEX 250047. Objeto: 

Aquisição de material de laboratório. Fornecedores: MSR COM EQUIP E SERV EM VIDROS PARA 

LABORATÓRIO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 17.845.988/0001-92, que apresentou proposta no 

valor de R$2.686,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais) para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 

07 e 08; HEXIS CIENTÍFICA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 53.276.010/0001-10, que apresentou 

proposta no valor de R$1.003,22 (um mil, três reais e vinte e dois centavos) para o item 09; MERCK 

S/A, inscrito no CNPJ sob o nº 33.069.212/0008-50, que apresentou proposta no valor de 

R$1.139,79 (um mil, cento e trinta e nove reais e setenta e nove centavos) para os itens 10 e 11. 

Fundamento Legal: artigo 26, inciso VI, do Decreto Federal nº 8.241/14 c/c artigo 75, inciso IV, 

alínea c, da Lei Federal nº 14.133/21. Autorizado por: Antonio Fernando de Souza Queiroz – Diretor